
 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS AKMENĖS KRAŠTO MUZIEJAUS 

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

I ketvirčio 

 

2022-04-05 
(data) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais teisės 

aktais. 

 Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją vartotojams, kurie 

neturi galimybės pareikalauti jų informacijos poreikius atitinkančių ataskaitų. 

 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus taiko tokią apskaitos politiką, kuri 

užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Pasirinkta 

apskaitos politika taikoma nuolat. Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus, 

sudarydamas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos 

principais: subjekto, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato. 

 
 

III SKYRIUS 

BIUDŽETO PAJAMŲ VYKDYMAS 
 

2022 metų ataskaitiniam laikotarpiui asignavimų planas už atsitiktines paslaugas sudaro 

1000,00 €. Per ataskaitinį laikotarpį surinkta 425,00 € , panaudota -  60,50 €. 

2022 metų ataskaitiniam laikotarpiui asignavimų planas už patalpų nuomą – 0,00 €. Surinkta 

ir panaudota -  0,00 €. 

 

 

 

 



 

 

2 

 

IVSKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

 

2022 metų ataskaitiniam laikotarpiui asignavimų planas sudaro 40 775,00€. Per ataskaitinį 

laikotarpį asignavimų buvo gauta ir panaudota 26 327,33 €. 

Valstybinės funkcijos atliekamos vykdant  01 – Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto 

paslaugų teikimo programą. 

Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programai, darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui  planuota įskaitant patikslinimus 30 385,00 €, gauta ir 

panaudota 20 300,39€.  

 Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programai, prekių ir paslaugų 

naudojimui planuota asignavimų įskaitant patikslinimus 10 250,00 €, gauta ir panaudota 5 996,04 €.  

Socialinėms išmokoms planuota asignavimų įskaitant patikslinimus 140,00  €, gauta ir 

panaudota 30,90 €. 

Gauti asignavimai buvo naudojami pagal paskirtį. Grąžintų į Savivaldybės biudžetą 

asignavimų nebuvo.  

Akmenės krašto muziejuje ataskaitinio laikotarpio pabaigai yra šios pareigybės: 

 

 

Eil.Nr. Pareigos Darbo krūvis Taikomas pastoviosios 

dalies koeficientas(nuo 2022 

m. sausio 1 d.) 

 Akmenės krašto muziejus 

1 Direktorius 1 10,78 

2 Vyr. fondų saugotojas 1 6,45 

3 Muziejininkas 1 5,92 

4 Vyr. buhalteris 0,5 6,0 

5 Administratorius 0,5 6,0 

6 Valytojas 1 MMA 

 Viso: 5  

 Simono Daukanto muziejus 

1 Padalinio vadovas 0,5 7,4 

2 Turizmo vadybininkas 0,5 5,1 

3 Valytojas 0,5 MMA 

 Viso: 1,5  

 Lazdynų Pelėdos muziejus 

1 Padalinio vadovas 1 7,4 

2 Turizmo vadybininkas 0,5 4,8 

3 Aplinkos tvarkytojas 0,5 MMA 

 Viso: 2  

12 VISO: 8,5  

 



 

 

3 

Pagal darbuotojų darbo užmokesčio paskirstymą buvo numatytas įskaitant 

patikslinimus 29 907,00 € darbo užmokesčio fondas, gauta ir panaudota kultūros darbuotojams – 

13 103,46 €, kitiems darbuotojams – 6 896,54 €. Socialinio draudimo įmokoms numatytas 

asignavimų planas įskaitant patikslinimus 478,00 €, gauta ir panaudota – 300,39 €. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

  2022 m. biudžeto, įskaitant patikslinimus, įvykdymas – 64,57 proc. Ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje lėšų likutis banko sąskaitoje – 0,00 €, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 0,00 

€. 

 

 

 

 

Muziejaus direktorė         Lionė Stupurienė 

 

 

Vyr. buhalterė           Gitana Marcinkevičienė 
 



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2022 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-74  redakcija)

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2022 M. KOVO 31 D.

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
2022 m. kovo 31 d. Nr. BVA-1

(data)

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 300629754

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis ataskaitinių 
metų pradžioje
(iždo sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 
mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

0,00 10 200,00 425,00 60,50 60,50 364,50 0,00 364,50

1.1. Finansavimo šaltinis 211 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(Biudžetinių įstaigų pajamų 2022 m. kovo 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 1)

Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus, 300629754, K. Kasakausko g. 17, 85367 Akmenė, Akmenės r. sav. 

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

 1 iš 2



BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2022 M. KOVO 31 D.

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA
2022 m. kovo 31 d. Nr. BVA-1

(data)

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 300629754

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis ataskaitinių 
metų pradžioje
(iždo sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 
mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2. Finansavimo šaltinis 212 0,00 10 000,00 425,00 60,50 60,50 364,50 0,00 364,50

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, detalius finansavimo  šaltinius nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(parašas)

Direktorius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Lionė Stupurienė
(vardas ir pavardė)

Vyriausiasis buhalteris
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris) / centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

Gitana Marcinkevičienė
(vardas ir pavardė)

 2 iš 2



PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2022 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-74  redakcija))

Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus, 300629754, K. Kasakausko g. 17, 85367 Akmenė, Akmenės r. sav. 
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100153

Departamento

Įstaigos 300629754

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 146 900,00 40 775,00 26 327,33 26 327,33

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 117 108,00 30 385,00 20 300,39 20 300,39

2 1 1 Darbo užmokestis 3 115 212,00 29 907,00 20 000,00 20 000,00

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 115 212,00 29 907,00 20 000,00 20 000,00

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 115 212,00 29 907,00 20 000,00 20 000,00

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 115 212,00 29 907,00 20 000,00 20 000,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 1 896,00 478,00 300,39 300,39

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 1 896,00 478,00 300,39 300,39

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 1 896,00 478,00 300,39 300,39

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 1 896,00 478,00 300,39 300,39

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 29 372,00 10 250,00 5 996,04 5 996,04

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 29 372,00 10 250,00 5 996,04 5 996,04

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 29 372,00 10 250,00 5 996,04 5 996,04

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 29 372,00 10 250,00 5 996,04 5 996,04

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 440,00 360,00 198,75 198,75

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 1 920,00 480,00 120,00 120,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 400,00 100,00 73,40 73,40

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 1 000,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 15 100,00 7 710,00 5 290,47 5 290,47

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 9 512,00 1 600,00 313,42 313,42

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

(metinė, ketvirtinė)

2022 M. KOVO 31 D.

(programos pavadinimas)

BVA-22022 m. balandžio 5 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. kovo 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma Nr. 2)

 1 iš 2



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100153

Departamento

Įstaigos 300629754

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 420,00 140,00 30,90 30,90

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 420,00 140,00 30,90 30,90

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 420,00 140,00 30,90 30,90

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 420,00 140,00 30,90 30,90

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 420,00 140,00 30,90 30,90

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

151 4 500,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

152 4 500,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

153 4 500,00

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 168 3 000,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 3 000,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 170 3 000,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

173 1 500,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 1 500,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 1 500,00

IŠ VISO 335 151 400,00 40 775,00 26 327,33 26 327,33

Direktorė Lionė Stupurienė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė Gitana Marcinkevičienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris) / centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2




